Дело № 5-61-457/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 сентября  2017г                                                                              п.Ленино

Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Инспекции по труду Республики Крым о привлечении к административной ответственности:
		    Муниципальное Унитарное предприятие «Ленводоканал»,
                        (данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.25  ч.1 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

	Согласно протокола об административном правонарушении от (данные изъяты)  установлено, что МУП «Ленводоканал» постановлением от  (данные изъяты) заведующего отделом, старшего государственного инспектора труда Инспекции по труду РК (данные изъяты)  было привлечено к административной ответственности в виде штраа в размере 30000 руб, которое (данные изъяты) было направлено в адрес МУП «Ленводоканал» и получено предприятием  (данные изъяты), что подтверждается уведомлением о вручении. Постановление в установленный законом срок обжаловано не было, вступило в законную силу  (данные изъяты)
	Представитель юридического лица в судебное заседание не явился, предоставил суду заявление о рассмотрении дела в его отсутствие. С протоколом об административном правонарушении согласен, просит назначить минимальное наказание.
	Изучив и исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о доказанности вины юридического лица-Муниципального Унитарного предприятия «Ленводоканал» в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 20.25 ч.1   КоАП РФ, которая подтверждается: протоколом  (данные изъяты) об административном правонарушении (л.д. 1-4 ), постановлением (данные изъяты)  о назначении административного наказания по ч.6 ст.5.27 КоАП РФ в виде штрафа в сумме 30000 руб. ( л.д.12-15)
Таким образом, действия МУП «Ленводоканал» правильно  квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ,  как  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания суд  учитывает характер совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств.
Принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным избрать наказание в виде  штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
	На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 20.25 ч.1, 26.11,  29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд –

П О С Т А Н О В И Л:

	Признать виновным юридическое лицо Муниципальное Унитарное предприятие «Ленводоканал», (данные изъяты)   в совершении  правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию  в виде штрафа в сумме 60 000 ( шестьдесят тысяч) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: счет №40101810335100010001, Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Инспекция по труду РК). Наименование банка: Отделение Республика Крым, г. Симферополь. БИК 043510001, ИНН 9102011456, КПП 910201001, ОКТМО: Ленинский муниципальный район 35627000; КБК для доходов в городские бюджеты – 837 1 16 90040 04 0000 140; для доходов в муниципальные бюджеты- 837 1 16 90050 05 0000 140; лицевой счет 04 75 1 А 98 510.
          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                          /подпись/             И.В. Казарина